Российская Федерация

Ханты-Мансийский автономный округ-Югра

 (Тюменская область)

Муниципальное образование городской округ город Сургут

Территориальная избирательная комиссия

Постановление

18  марта 2011 года                                                                                           № 1140
	О жалобе
Уваровой Е.А.

от 13.03.2011

16 марта 2011 года в территориальную избирательную комиссию города Сургута обратилась кандидат в депутаты Думы города Сургута Уварова Екатерина Алексеевна.

Заявитель утверждает, что на избирательном участке № 376 в день голосования 13 марта 2011 г. ее оскорбляли наблюдатели, находящиеся на избирательном участке, и что ее незаконно удалили с указанного избирательного участка.
Заявитель просит привлечь к ответственности виновных лиц, а так же просит принесения публичных извинений от членов избирательной комиссии.

В ходе рассмотрения указанного заявления комиссией установлено следующее:
13 марта 2011 года в территориальную избирательную комиссию города Сургута обратился Денисова Т.М. наблюдатель от партии «Единая Россия».

Заявитель извещает территориальную избирательную комиссию города Сургута о некорректном, вызывающем поведении на избирательном участке             № 376 кандидата в депутаты Думы города Сургута от партии ЛДПР Уваровой Екатерины Алексеевны.

Территориальной избирательной комиссией города Сургута заявление Денисовой Т.М. было принято к сведению.
Принимая во внимание объяснения Председателя УИК № 376 Мансуровой П.Г., наблюдателя Денисовой Т.М. от партии «Единая Россия», наблюдателя Уварова А.Г., избирателя Соловьева Н.А., территориальная избирательная комиссия города Сургута не установила какие либо нарушения со стороны членов УИК № 376.
На основании вышеизложенного, руководствуясь статьями 24, 26 Федерального закона от 12.06.2002 № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», территориальная избирательная комиссия города Сургута ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. В удовлетворении требований Уваровой Е.А., отказать. Заявление принять к сведению.

2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Администрации города, в разделе «Территориальная избирательная комиссия города Сургута».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на председателя территориальной избирательной комиссии города Сургута       Гаранину С.В.

                Председатель

территориальной избирательной

       комиссии города Сургута                                                             С.В. Гаранина

                 Секретарь

территориальной избирательной

         комиссии города Сургута                                                           Г.М. Миронова